[image: image1.png]

     АХОЎСКІ СЕЛЬСКІ
      ОХОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                             ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

      Р А Ш Э Н Н Е                                                   Р Е Ш Е Н И Е

23 октября 2023 г.  №  114
                  аг. Ахова                                                                       аг. Охово
	Об образовании избирательных округов по выборам депутатов в Оховский сельский Совет депутатов двадцать девятого созыва

На основании статей 15, 16 и 24 Избирательного кодекса Республики Беларусь, решения Оховского сельского Совета депутатов от 16 августа
2023 г. № 23-01 «Об установлении числа избирательных округов по выборам депутатов Оховского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва и средней численности избирателей на избирательный округ» Оховский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Оховского сельсовета 7 избирательных округов по выборам депутатов в Оховский сельский Совет депутатов двадцать девятого созыва согласно приложению.
2. Определить местом нахождения Оховской сельской избирательной комиссии по выборам депутатов в Оховский сельский Совет депутатов двадцать девятого созыва административное здание Оховского сельского исполнительного комитета по адресу: аг. Охово, ул. Школьная,
д. 1.

3. Настоящее решение в семидневный срок со дня образования избирательных округов опубликовать в газете «Пінскі веснік», а также разместить на интернет-странице Пинского районного исполнительного комитета.
Председатель

   Н.В.Шарко
Управляющий делами

   А.А.Будько
Приложение

к решению Оховского сельского исполнительного комитета
                                                                                                 23.10.2023 № 114

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА

по выборам депутатов в Оховский сельский

Совет депутатов двадцать девятого созыва

	Наименование и номер избирательного округа
	Границы избирательных округов (наименование населенных пунктов (улиц), входящих в округ)
	Численность

избирателей

	Оховский № 1
	аг. Охово (улица Ленина)
	155

	Оховский № 2
	аг. Охово (улицы 50 лет Октября, Зеленая, Колхозная, Комарова, Молодежная, Парковая, Школьная, переулки Новый, Парковый)
	148

	Колодеевичский № 3
	д. Колодеевичи, Большой Холожин, Малый Холожин, Полторановичи, аг. Охово (улица Спокойная)
	162

	Ганьковичский № 4
	д. Ганьковичи, Бердуны, Тулятин
	173

	Торгошицкий № 5
	д. Торгошицы, Гончары (улица Крайняя), Кошевичи (улица Новая)
	173

	Гончарский № 6
	д. Гончары (улицы Гагарина, Новая, Пинская)
	170

	Кошевичский № 7
	д. Кошевичи (улицы Мира, Полевая, Центральная)
	175